
ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 273

от 31 августа 2023 года 
г. Дегтярск

О готовности образовательных учреждений 
городского округа Дегтярск 
к новому 2023/2024 учебному году 

Заслушав  начальника Управления  образования  городского  округа  Дегтярск  с
информацией  о  готовности образовательных учреждений городского округа Дегтярск к
новому 2023/2024 учебному году, руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа
Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Информацию начальника Управления образования городского округа Дегтярск 
           о  готовности образовательных учреждений городского округа Дегтярск к новому

2023/2024 учебному году принять к  сведению  (прилагается).         
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  информационном  бюллетене  Думы    и

администрации  городского  округа  Дегтярск  «Муниципальный  вестник»
и  на  официальном  сайте  городского  округа  Дегтярск  в  сети  Интернет  –
http  ://  degtyarsk  .  ru  .

4. Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить  на  администрацию
городского округа Дегтярск.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную
комиссию Думы городского округа Дегтярск  по социальной политике.

 

Председатель Думы
городского округа Дегтярск                                                              И.Н. Бусахин

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 

http://degtyarsk.ru/


Приложение
к Решению Думы 

городского округа Дегтярск
от 31 августа 2023 года № 273

На  территории  городского  округа  Дегтярск  функционирует  четыре
учреждения общего образования, семь учреждений дошкольного образования, два
учреждения  дополнительного  образования,  подведомственные  Управлению
образования  городского  округа  Дегтярск,  Дегтярская  школа  искусств,
подведомственная Министерству культуры СО, Дегтярская коррекционная школа,
подведомственная Министерству образования и молодежной политики СО.

По результату работы приемной комиссии все учреждения приняты к началу
нового 2023-2024 учебного года.

С  1  сентября  2023  года  в  учреждениях  системы  образования  начнется
образовательная  деятельность  согласно  учебных  планов  и  образовательных
программ.

Начальник Управления образования Е.С. Главатских


